
 

 

 

 

 

PERBEKEL KESIMAN PETILAN 

KOTA DENPASAR 

  

PERATURAN DESA KESIMAN PETILAN 

NOMOR 01 TAHUN 2023 

 

T E N T A N G 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KESIMAN PETILAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
PERBEKEL KESIMAN PETILAN, 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan pasal 70 ayat (1) Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tetang Pengelolaan Keuangan 

Desa, Kepala Desa menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan belanja Desa (APBDes) 

  b. bahwa Peraturan Desa tentang Laporan Pertangungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDes) 

Tahun Anggaran 2022 sebagaimana dimaksud pada huruf a, telah di 

bahas dan disepakati bersama Badan Permusyawaratan Desa; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 

Belanja Desa (APBDesa) Tahun Pelaksanaan Anggaran 2022; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1992 tentang Pembentukan 

Kotamadya Daerah Tingkat II  Denpasar (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1992 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3465); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 



Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Peraturan 

Pemerintah (PP) tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa  

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);  

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

  8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Kewenangan 

Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal  Berskala  Desa  

(Berita  Negara  Republik  Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

  9. Peraturan Walikota Denpasar Nomor 10 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kota Denpasar Tahun 

2019 Nomor 10); 

  10. Peraturan Walikota Nomor 73 Tahun 2020 Tentang Tata Cara 

Penyusunan Peraturan Di Desa (Berita Daerah Kota Denpasar Tahun 

2020 Nomor 73) ;  

  11. Peraturan Desa Kesiman Petilan Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Kesiman Petilan Tahun 2019 

Nomor 2); 

  12. Peraturan Desa  Kesiman Petilan Nomor  04  Tahun  2022 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Kesiman Petilan Nomor 02 Tahun 

2020 Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Tahun 2019 - 2025 (Lembaran Desa Kesiman Petilan Tahun 2022 

Nomor 4); 

  13. Peraturan Desa Kesiman Petilan Nomor 06 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Peraturan Desa Kesiman Petilan Nomor 07 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Kesiman Petilan Nomor 04 

Tahun 2021 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (Rkp-Desa) 

Tahun 2022 (Lembaran Desa Kesiman Petilan Tahun 2022 Nomor 6); 

  14. Peraturan Desa Kesiman Petilan Nomor 07 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Peraturan Desa Nomor 03 Tahun 2022 Tentang 



Perubahan Atas Peraturan Desa Nomor 09 Tahun 2021 Tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 

(Lembaran Desa Kesiman Petilan Tahun 2022 Nomor 7); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KESIMAN PETILAN 

dan 

PERBEKEL KESIMAN PETILAN 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN  DESA KESIMAN PETILAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KESIMAN PETILAN TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa            Rp.             5.882.186.032,82 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa    Rp.             2.631.822.415,00 

b. Bidang Pembangunan Desa   Rp.             1.390.780.580,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa   Rp.                   958.520.850,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.                    335.376.850,00 

e. Bidang Tak Terduga   Rp.                   410.400.000,00 

Jumlah Belanja   Rp.             5.726.900.695,00 

Surplus/Defisit             (Rp.                  155.285.337,82) 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan            Rp.       472.527.128,94 

b. Pengeluaran Pembiayaan            Rp.                          0,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b )            Rp.                627.812.466,76 

 
SILPA Tahun Berjalan            Rp.        627.812.466,76 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud Pasal 1, yang terdiri dari: 

1. Lampiran I a. :  Laporan Keuangan 

Lampiran I b. :  Catatan Atas Laporan Keuangan 

2. Lampiran II  :  Laporan Realisasi Kegiatan 

3. Lampiran III  :  Laporan Kekayaan Milik Desa Sampai Dengan  

   31 Desember 2022 

4. Lampiran IV  :  Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya  

   yang masuk ke Desa 



 
Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Desa ini. 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Desa dan Berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

Ditetapkan di  Denpasar 

Pada tanggal 19 Januari 2023 

PERBEKEL KESIMAN PETILAN 

 

 

I WAYAN MARIANA 

 

Diundangkan di Denpasar 

Pada tanggal 19 Januari 2023 

SEKRETARIS DESA KESIMAN PETILAN 

 

 

I KADEK SUDIANA 

 

 

LEMBARAN DESA KESIMAN PETILAN TAHUN 2023 NOMOR 01 

 

 


